Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Flujo de Fondos

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023
(PESOS)

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO ESTIMADO/APROBADO DEVENGADO RECAUDADO/PAGADO

Rubro de Ingresos

$30,127,708,000.03

$16,132,430,611.56

$16,132,430,611.56

Impuestos $1,703,691,000.00 $968,880,431.34 $968,880,431.34
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 $0.00
Derechos $782,000,000.00 $521,267,939.41 $521,267,939.41
Productos $162,953,000.00 $117,481,095.93 $117,481,095.93
Aprovechamientos $19,035,000.00 $352,922,671.04 $352,922,671.04
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Dstintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversion Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

SUPERAVIT/(DEFICIT)

$27,460,029,000.03

$0.00

$30,127,708,000.00

$2,245,728,200.00
$356,663,400.00
$860,019,900.00
$18,850,841,900.00
$256,964,200.00
$1,107,607,500.00
$586,169,900.00
$5,344,874,000.00
$518,839,000.00

$0.03

$14,171,878,473.84

$0.00

$15,527,343,371.45

$927,490,544.50
$198,491,082.82
$368,102,197.12
$10,518,925,619.28
$61,275,937.82
$479,394,928.60
$6,385,260.48
$2,717,374,847.30
$249,902,953.53

$605,087,240.11

$14,171,878,473.84

$0.00

$15,268,596,122.52

$927,447,135.61
$174,543,475.80
$339,333,783.45
$10,372,356,590.15
$59,433,301.82
$421,818,774.38
$6,385,260.48
$2,717,374,847.30
$249,902,953.53

$863,834,489.04

Nota: se devengaron y pagaron recursos por las cantidad de $ 667,215.79 y § 642,866,404.56 respectivamente, con fuentes de financiamiento de remanentes

o disponibilidades del afio anterior.
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CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA





